
Hejtman: Pro poničené obce chceme vyčlenit pět milionů, povodeň jich v regionu zasáhla 63 - Náchodské.info

Napsal uživatel René Herzán
Pátek, 07 Červen 2013 05:32

  

Pět milionů korun chce poskytnout Královéhradecký kraj obcím, které v regionu postihla ničivá
povodeň. Finance budou součástí speciálního krizového fondu, který by měl pomoci s
odstraňováním nejhorších a nejvážnějších škod, řekl na včerejším jednání krajského krizového
štábu hejtman Lubomír Franc. Vyčlenění peněz z krajského rozpočtu bude muset ještě 17.
června potvrdit na svém zasedání zastupitelstvo.

           {jathumbnail off}  

"Chceme, aby kraj uvolnil pět milionů korun na odstranění nejhorších škod po nedávné povodni.
O tyto peníze budou moci žádat všechny obce, které se s problémy potýkají. Nejdůležitější je v
této chvíli zejména to, aby se život lidí v postižených obcích vrátil co nejdříve do normálních
kolejí a fungovaly pro ně opět všechny klíčové služby," řekl hejtman Lubomír Franc.

  

Podle informace tiskového mluvčího kraje Jiřího Hošny bylo v kraji povodní zasaženo 63 měst a
obcí. Mezi nejhůře postižené patří Rudník, Hostinné a Svoboda nad Úpou. Kraj hodlá každé z
těchto tří obcí poskytnout v první fázi zálohu 150 tisíc korun na odstraňování následků povodní.
Na dnešním mimořádném zasedání bude pro Rudník, Hostinné a Svobodu nad Úpou také rada
kraje schvalovat dalších sto tisíc korun jako výjimečný dar.

  

Informace o pomoci obcím postižených povodní najdete také na serveru Naše Broumovsko .

               

 1 / 1

http://nase.broumovsko.cz/

